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POHJOIS-POHJANMAAN LINTUTIETEELLISEN YHDISTYKSEN 
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2021 

Vuosi 2021 oli PPLY:n 48. toimintavuosi. 

JÄSENISTÖ  

Vuoden 2021 lopussa yhdistykseen kuului 581 jäsentä, joista 4 ainaisjäseniä ja 41 perhejäsentä (Kuva 1). 
Jäsenmaksu oli 41/24 € aikuisjäseniltä (painettu/sähköinen Aureola), opiskelijoilta 35/18 € ja perhejäseniltä 5 €. 
Tukijäsenmaksu oli 50 €.  

 

Kuva 1. PPLY:n jäsenmäärän kehitys 2003–2021.   

HALLITUS 

Vuonna 2021 PPLY:n hallitukseen kuuluivat, Seija Rannikko (puheenjohtaja), Ari-Pekka Auvinen 
(varapuheenjohtaja), Esa Hohtola (jäsensihteeri), Heli Suurkuukka (sihteeri), Kalevi Hirvonen, Satu Kumpula, Pirita 
Latja, Arto Niemi, Jussi Niskanen, Hanna-Riikka Ruhanen, Tapani Tapio ja Sini Tuoriniemi. Kokouksiin osallistui 
myös suojeluasioiden käsittelyn ajaksi suojelutoimikunnan puheenjohtaja Petri Haapala. Hallitus kokoontui 
päätösvaltaisena kymmenen kertaa pelkästään etäyhteyksin. Lisäksi pidettiin yksi sähköpostikokous. 

TOIMIHENKILÖT 2021 

Aluerariteettikomitea, ARK Juha Markkola (pj.), Tapani Tapio (siht.), Toni Eskelin, Aija Lehikoinen ja Antti 
Peuna 

Aureolan toimitusneuvosto Tapani Tapio (pj.), Esa Hohtola, Juha Markkola, Mikko Ojanen, Ville Suorsa, 
Risto Tornberg ja Matti Tynjälä 

BirdLife-aluevastaavat Tuomas Väyrynen, Arto Niemi ja Jussi Niskanen 
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BirdLife-edustajat Esa Aalto, Ari-Pekka Auvinen, Heli Suurkuukka, Sini Tuoriniemi 

Facebook-vastaavat Esa Aalto, Petri Haapala, Esa Hohtola, Annamari Markkola, Heli Suurkuukka, 
Tapani Tapio ja Sini Tuoriniemi 

Havaintotoimikunta Mikko Ojanen (pj.), Tapani Tapio (siht.), Matti Tynjälä (havaintoarkisto), Ville 
Suorsa, Heikki Tuohimaa ja Tuomas Väyrynen 

Jäsenretkivastaava Petri Haapala 

Linnustonseurantatoimikunta Esa Aalto (pj.), Tuomas Väyrynen, Heli Suurkuukka, Mikko Ojanen, Aija 
Lehikoinen ja Ari-Pekka Auvinen 

Lintualuetoimikunta Heli Suurkuukka (pj.), Esa Aalto, Ari-Pekka Auvinen, Petri Haapala, Arto Niemi, 
Sini Tuoriniemi, Juha Repo ja Hanna-Riikka Ruhanen. 

Ohjelmatoimikunta Hanna-Riikka Ruhanen (pj.), Esa Hohtola ja Sami Timonen 

Petoruutuvastaava Erik Saarnio 

Petovastaava Markku Hukkanen 

Rallitoimikunta Seija Rannikko (pj.), Harry Nyström ja Pekka Kärenaho 

Retkikummitoimikunta Pirita Latja (pj.), Esa Aalto, Ari-Pekka Auvinen, Petri Haapala, Jukka Hauru, Esa 
Hohtola, Maria Honkanen, Tuomo Jaakkonen, Sami Kalliokoski, Satu Kumpula, 
Pinja-Emilia Lämsä, Pekka Majuri, Juha Markkola, Harry Nyström, Mikko 
Ojanen, Pekka Roine, Hanna-Riikka Ruhanen, Heli Suurkuukka, Risto Tornberg, 
Sini Tuoriniemi 

Ruokintapaikkavastaava Jukka Piispanen 

Suojelutoimikunta Petri Haapala (pj), Esa Aalto, Ari-Pekka Auvinen, Esa Hohtola, Iikka Kivi (siht.), 
Pirita Latja, Pekka Majuri, Annamari Markkola, Juha Markkola, Arto Niemi, 
Jussi Niskanen, Mikko Ojanen, Veli-Matti Pakanen, Seija Rannikko, Juha Repo, 
Hanna-Riikka Ruhanen, Erik Saarnio, Taru Suninen, Ville Suorsa, Heli 
Suurkuukka, Risto Tornberg, Sini Tuoriniemi, Heikki Tuohimaa, Tuomas 
Väyrynen 

Taloudenhoitaja Juha Repo 

Tauvon lintuaseman hoitajat Mikko Ojanen, Matti Tynjälä 

Tiedottajat hallitus@pply.fi 

Tiiran yhdistyskäyttäjät Matti Tynjälä (pj.), Ari-Pekka Auvinen, Toni Eskelin, Juhani Karvonen, Juha 
Markkola, Arto Niemi, Jussi Niskanen, Seppo Rytkönen, Ville Suorsa, Tapani 
Tapio, Heikki Tuohimaa ja Tuomas Väyrynen 

Vuoden laji - vastaava (pikkutikka) Ari-Pekka Auvinen 

WWW-vastaava Tapani Tapio 

 

YLEISÖKOKOUKSET 2021 

Yleisökokouksia järjestettiin 9 kpl. Syyskuuta ja marraskuuta lukuun ottamatta kokoukset pidettiin 
koronaturvallisesti kokonaan etänä. Osallistujia oli yhteensä 754, keskimäärin 75/kokous.  

JULKAISUTOIMINTA JA TIEDOTTAMINEN  

Vuonna 2021 Aureolan vuosikirjoja ilmestyi kaksi: vsk 40 huhtikuussa ja vsk 41 marraskuussa.  

Tiedonvälitystä hoidettiin yhdistyksen WWW-sivuilla osoitteessa www.pply.fi, BirdLife-lehden yhdistyspalstalla, 
yhdistyksen sähköpostilistalla, Facebook-sivulla ja harvakseltaan myös Instagramissa. Uutiskirjeitä julkaistiin 
BirdLifen Creamailer -uutiskirjepalvelun kautta kolme. Lisäksi jäsenille lähetettiin tiedotteita mm. 
kuukausikokouksista jäsenrekisterin kautta. Yhdistyksen Facebook-tilin seuraajien määrä oli vuoden 2021 lopussa 
1600, PPLY:n sähköpostilistalla oli 380 tilaajaa ja WhatsApp-ryhmässä 76 jäsentä. Jäsenten antamia haastatteluja 
ja tekemiä artikkeleita julkaistiin muun muassa Kalevassa, Suomen Luonnossa, Helsingin Sanomissa ja YLE Oulu -

mailto:hallitus@pply.fi


3 

 

paikallisuutisissa sekä radiossa (ainakin 37 haastattelua).  

SUOJELU JA TALKOOT 

Lausuntojen osalta vuosi vilkastui loppua kohti. Lausuntoja ja muita kirjallisia kannanottoja laadittiin 9 kpl. Eniten 
puhuttaneita aiheita suojelutoimikunnassa keväällä olivat Siikajoen Säären rantalehdon harvennushakkuut ja 
Kempeleenlahden maisemahakkuut, poikkeamisluvat Krunnien korppien ja Tauvon harmaa- ja merilokkien 
rauhoituksesta, Oulun Ritaharjussa ja Raja-Taskilassa olevien metsien hakkaamista tarkoittavat 
asemakaavanmuutokset. Syksyllä keskustelua herättivät mediaa myöten mm. Heinäpään jalkapallostadionin 
asemakaavamuutoksen linnustovaikutukset. Marraskuussa PPLY teki aloitteen vesilintujen hämärämetsästyksen 
kieltämisestä, mikä eteni valtakunnan tiedotukseen BirdLifen vuosikokouksen kannanottona. 
(https://www.birdlife.fi/tiedote-20211122/).  

Pohjois-Pohjanmaan uudet valtion maille perustettavat luonnonsuojelualueet ja niiden suojelumääräykset 
metsästysrajoituksineen aiheuttivat vilkkaan keskustelun koko PPLY:n sähköpostilistalla. Iikka Kivi laati Kalevaan 
toimikunnan nimissä aiheesta mielipidekirjoituksen, lisäksi yhdistys lähetti asetusluonnoksesta valtiolle oman 
lausunnon.  Joulukuussa lausuttiin myös kaavoitus- ja maanrakennuslain luonnoksesta ja Pohjois-Pohjanmaan 
energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavasta. 

Loukkaantuneiden lintujen hoitorinki toimi aktiivisesti, arviolta 420 yhteydenottoon vastattiin. Pihalintu-
hoitolassa hoidettiin 106 lintua, joista 50–60 % voitiin vapauttaa. Rinkiin kuuluvilla muilla jäsenillä oli lisäksi 
hoidossa yksittäisiä muita lintuja. PPLY järjesti syksyllä kahdet talkoot Oritkarin lumenkaatopaikan ojien 
raivaamiseksi. Lisäksi muutamat ahkerat jäsenet talkoilivat alueella itsenäisesti. Kaikkiaan noin 180 talkootunnin 
ja 27 talkoilijan voimin kaikki pesimäkenttää ympäröivät ojat saatiin kerralla avoimeksi ja mahdollistettua alueen 
koneellinen hoito jatkossa. 

Sanginjoen ulkometsän suojelu on ollut myös PPLY:n suurimpia tavoitteita ja ponnistuksia viimeiset 17 vuotta. 
Sanginjoen monikäyttömetsän kauppakirja allekirjoitettiin 1.3.2021, jolloin alue siirtyi kokonaisuudessaan 
valtiolle Metsähallituksen luontopalveluiden hallintaan.  

LINTURALLIT, RETKET JA OPASTUS  

Rallitoimikunta järjesti viisi linturallia toimintavuoden aikana. Purkutilaisuudet järjestettiin etänä 
koronarajoitusten vuoksi.  Lokakisaa ei järjestetty. Yksilö- ja joukkueralleissa (pl. BirdLifen Pihabongaus ja Bongaa 
päivä pihalla) osallistujia oli 11–44 henkilöä, yhteensä 105 osallistujaa. Opastustoimintaa jouduttiin edelleen 
rajoittamaan koronapandemian vuoksi, mutta mm. ennakkoilmoittautumisella pystyttiin järjestämään rajatulle 
osallistujajoukolle retkiä kokoontumisrajoitusten puitteissa. Myös pitkään suunnitteilla ollut jäsenretki 
Varanginvuonolle Pohjois-Norjaan toteutui. Yhteensä PPLY:n järjestämillä retkillä kävi 111 osallistujaa, joista 18 % 
oli alle 29-vuotiaita. Lisäksi paikallisjaostoilla oli erityisesti Raahessa ja Hailuodossa omaa retkitoimintaa. 
Tarkemmat tiedot ralli- ja retkitoiminnasta paikallisjaostojen toimintakertomuksissa sekä liitteessä 1.  

BIRDLIFE-TOIMINTA  

BirdLife Suomen Pihabongaus-tapahtumaan tammikuun viimeisenä viikonloppuna osallistui PPLY:n alueella 867 
pihaa, mikä on 159 pihaa enemmän kuin vuonna 2020. Lajeja kirjattiin yhteensä 57. Runsain laji PPLY:n alueella 
oli jälleen talitiainen.  Keltasirkku oli toiseksi runsain ja sinitiainen kiri pikkuvarpusen ohi takaisin kolmanneksi. 

BirdLife Suomen Tornien taisto jouduttiin jälleen perumaan koronapandemian vuoksi. Vuoden 2020 keväällä 
Tornien taiston tilalle ideoitu pihojen taisto sai vuonna 2021 nimen Bongaa päivä pihalla. PPLY:n alueella 
tapahtumaan osallistui 251 pihaa. Osallistujia oli lähes kaikista toimialueen kunnista, vain Kärsämäki ja Merijärvi 
oli vailla osallistujia. Lajimäärä vaihteli yhden ja 95:n välillä. Eniten lajeja havaitsi Jouni Meski Hailuodosta. 
Keskimäärin havaittiin 18 lajia ja keskimääräinen osallistumisaika tapahtumaan oli 5,3 h.  

BirdLife Suomen edustajiston kevätkokous järjestettiin koronaepidemian vuoksi etänä (osallistuivat edustajat Esa 
Aalto, Heli Suurkuukka ja Sini Tuoriniemi) ja syyskokous järjestettiin hybridikokouksena Hyvinkäältä (paikan päällä 
edustaja: Esa Aalto sekä etänä Heli Suurkuukka ja Sini Tuoriniemi). 

https://www.birdlife.fi/tiedote-20211122/
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BirdLifen vuoden laji oli pikkutikka.  

Ansiomerkkejä ei vuonna 2021 myönnetty. 

YHTEISTOIMINTA MUIDEN JÄRJESTÖJEN JA ORGANISAATIOIDEN KANSSA  

PPLY teki yhteistyötä Suomen luonnonsuojeluliiton Oulun yhdistyksen (SLL-Oulu) sekä Suomen 
luonnonsuojeluliiton Pohjois-Pohjanmaan piirin kanssa Sanginjoen ulkometsän suojeluun, Oulun kaupungin 
maankäyttöön ja muihin suojelukysymyksiin liittyen. PPLY ja SLL Oulu seuraavat yhdessä Oulun 
yhdyskuntalautakunnan päätösasioita. 

PPLY:n tiedossa olevat paikallisjaostot olivat: Haapaveden lintuharrastajat, Hailuodon lintuseura, Oulujokilaakson 
lintuharrastajat (Muhos–Utajärvi), Oulaisten lintuharrastajat, Raahen seudun lintuharrastajat (Surnia) ja 
Taivalkosken lintuharrastajat. 

PPLY teki Metsähallituksen toimeksiannosta suojelualueiden linjalaskentoja. 

TALOUS 

Yhdistyksen tulot muodostuivat jäsenmaksuista, avustuksista, konsulttitöistä, havaintojen myynnistä, 
materiaalivälityksestä sekä talkookorvauksesta. 

Menot koostuivat pääasiassa jäsenlehti Aureolan painatuksesta sekä postituksesta, suojelu- ja 
tutkimustoiminnasta, yleisötilaisuuksista ja yhdistystoiminnan kuluista. Tilikauden 2021 taseen loppusumma on 
41 601,99 euroa ja tilinpäätös on 3 224,63 euroa ylijäämäinen.  

TAUVON LINTUASEMA 

Siikajoen Tauvon lintuaseman hoidosta vastasivat Matti Tynjälä ja Mikko Ojanen. Vuonna 2021 toimittiin 
tehostetusti. Huhtikuussa asemalla käytiin kaksi kertaa ennen varsinaisen miehityksen alkamista 27.4. Miehitys 
jatkui lähes katkotta (kesätauko 2.–4.7. ja myrskytauko 11.10.) aina 21.10. asti. Sen jälkeen vielä marraskuussa 
käytiin kaksi kertaa. Kevätkaudella toimintaa oli 67 vuorokautena (yhteensä 85 miehitysvuorokautta) ja 
syyskaudella 111 päivänä (160 miehitysvuorokautta). Rengastusta oli alun ja lopun yksittäiskäyntejä lukuun 
ottamatta kaikkina toimintapäivinä. Matti Tynjälä toimi aseman päämiehittäjänä (172 vrk), minkä lisäksi asemalla 
kävivät rengastamassa Kari Haataja, Jari Heikkinen ja Pekka Peura. Lähinnä havainnoimassa sekä kunnostus- ja 
huoltotöissä ahkeroivat myös Reijo Kylmänen ja Mikko Ojanen. Keväällä asemalla kävi kolme harjoittelijaa ja 
syksyllä useita Erasmus-vaihto-opiskelijoita Oulun yliopistolta. Kaikkiaan rengastettiin 8 480 lintua (2 898 keväällä 
ja 5 582 syksyllä) ja kontrolloitiin 1 649 lintua. Keväällä verkoista saatiin 54 lajia ja syksyllä 69. Yhteensä lajeja 
rengastettiin (ja kontrolloitiin) 86, joista kenttäkerttunen 31.5. asemalle ja PPLY:lle uutena lajina. Runsaimmat 
rengastuslajit olivat pajulintu, urpiainen ja pajusirkku. Tarkempia tietoja löytyy yhdistyksen verkkosivuilta ja 
aseman blogista: http://tauvonlintuasema.blogspot.com/. 

TAIVALKOSKEN LINTUHARRASTAJAT 

Taivalkoskella lintuharrastustoiminta on ollut rennon järjestäytymätöntä ja pyörinyt mm. kansalaisopiston kautta 
tammikuun lopun Talvilintuillan sekä kevään Luontokurssin merkeissä. PPLY:n jäsenet ovat osallistuneet 
lintulaskentoihin ja linturalleihin. Erityisesti vesilintulaskennoissa (32 laskentaa) on aktivoiduttu Riistayhdistyksen 
kanssa. Kirjaukset Tiirassa ovat myös lisääntymään päin ja Pihabongaus-tapahtumassa Taivalkoski onkin 
asukaslukuun nähden yksi Suomen aktiivisimmista kunnista.  

HAILUODON LINTUSEURA 

Hailuodon lintuseura on Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellisen yhdistyksen ja Hailuodon 
luonnonsuojeluyhdistyksen rekisteröimätön jaosto tai kerho. Vuosi 2021 oli seuran toinen toimintavuosi. Koronan 
takia vuoden ainoa varsinainen kokous oli lintuvuoden 2020 muistelu Hailuodon näkökulmasta 13.4.2021. Sekin 
järjestettiin etupäässä etänä. Vain korkeintaan 6 henkilöä sai olla Hailuodon kirjastossa paikalla. 
Tekstiviestilistalla, jolla ilmoitetaan kiinnostavista havainnoista ja luonnonilmiöistä oli vuoden lopussa 32 

http://tauvonlintuasema.blogspot.com/
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henkilöä, sähköpostilistalla 23. Sillä lähetettiin pitempiä tiedotteita sekä mm. linkki PPLY:n kuukausikokouksiin, 
kutsu vesi- ja rantalintulaskentoihin, piha- ja pönttöbongaukseen sekä kerrottiin uudesta lintuatlaksesta, yhteensä 
noin 10 kertaa vuoden aikana. 

Tammirallissa Hailuodossa nähtiin 56 lajia, pienestä harrastajapohjasta huolimatta 5:nneksi eniten Pohjois-
Pohjanmaalla. Pöntötystä jatkettiin, ja mm. kottaraisia pesi entistä enemmän. Suurin ponnistus oli vesi- ja 
rantalintulaskenta, joka tehtiin niillä Hailuodon merenrannoilla, järvillä ja lammilla, jotka eivät kuuluneet Helmi-
projektin ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen inventointikohteisiin. Laskentoihin osallistui 15 henkeä: Seppo 
Haapala, Tuomas Herva, Veli-Pekka Honkanen, Hannu Kianen, Oiva Latvalehto, Tuomas Lepistö, Juha Markkola, 
Jouni, Saana ja Veikka Meski, Arto Niemi, Antti Pöllänen, Antti Rantasuomela, Johannes Ronkainen ja Antti Rönkä. 
Kohteita oli 30 ja laskentoja yhteensä 78.  

Retkiä, joilla oli ainakin kolme osallistujaa mukana, tehtiin 47 päivänä. Niihin osallistui yhteensä 249 henkilöä 
(eniten Johannes Ronkainen 32 ja Tuomas Lepistö 21 päivänä sekä Juha Markkola). Hailuoto-ralli järjestettiin 14.8. 
Mukana oli kolme joukkuetta ja 11 henkilöä. Yhteensä nähtiin 128 lajia, 100–106 per joukkue.  

Hailuodon lintuvuoden kohokohtia olivat ainakin avosetin ensipesintä Suomessa (ELY, Jorma Pessa), Suomen 
ensimmäinen siperianlepinkäinen syyskuussa (Hannusrannassa, RK ei ole vielä käsitellyt, löytäjä Saana Meski), 
mitä todennäköisin Suomen ensimmäinen aasiankeltavästäräkki  lokakuussa (Jouni Meski samalla paikalla, RK ei 
vielä käsitellyt), peräti neljä mustaotsalepinkäishavaintoa, valkoselkätikan ensimmäinen varmistettu pesintä 
Hailuodossa (Juha Markkola) ja ilmeinen mustaleppälinnun pesintä koulun luona (Johannes Ronkainen, Tuomas 
Lepistö). Molemmista suurharvinaisuuksista on kuvia ja keltavästäräkistä äänitys. 

RAAHEN ALUEEN LINTUHARRASTAJAT SURNIA ry.  

Toiminta keskittyi Surnian toimintasuunnitelman mukaisesti lintujen tarkkailuun Surnian alueella. Yhdistyksen 
talous oli tasapainossa. Kauden lopussa 31.12.2021 Surnian jäsenmäärä oli 22 henkilöä. Vuosikokous pidettiin 
10.6 Leipurin keitaalla.  Yhdistyksen toiminnasta vastasi vuosikokouksessa valittu hallitus. Hallitus kokoontui 5 
kertaa. Hallitukseen kuuluivat: 

• Seppo Sirviö  puheenjohtaja, rahastonhoitaja 

• Pekka Kärenaho  varapuheenjohtaja 

• Tapani Karvonen sihteeri 

• Jaakko Koistinen jäsen 

• Henri Seppänen  ” 

• Jukka Hauru  ” 

Toiminta: 

• Surnian alueella retkeiltiin perinteiseen tapaan mm. kevät- ja syysmuuttoa havainnoiden, talvilintuja 

kartoittaen ja osallistuen linturalleihin.  Korona rajoitti toimintaa jossain määrin. 

• Toimintavuosi alkoi jälleen tammikuun pinnarallilla. Kuntakisan voitti Oulu, Raahe hävisi yhdellä lajilla. 

• SSAB:lle tehtiin pönttöjä Mutalan alueelle ja asennettiin paikoilleen huhtikuussa, mukana 8 jäsentä. 

• Tornien taisto kisaa ei järjestetty koronatilanteen vuoksi. Pihojen taisto korvasi sen. 

• Rivin lintutorni viimeisteltiin ja pidettiin avajaiset. 

• Muuttolintujen varhaisimmat tuloajat kirjattiin 46. kerran. Tilastoinnista vastasi Jaakko Koistinen. 

• Käytiin Yppärissä arktikan tarkkailussa toukokuussa, mukana 6 jäsentä 

• PPLY:n kevätralli: 6. Surnian joukkue, Ääniharavat 

• Surnian syysralli järjestettiin syyskuussa. Tuloksia: 2. Ääniharavat, 3. Jokileton ponnistus. Mukana 6 

joukkuetta. Alue Pyhäjoki, purkupaikka Yppärin erämiesten maja. 

• Talvilintulaskentaa jatkettiin viidellä reitillä. Reitit kierrettiin kuudesti kuukauden välein. Seurantaa 

koordinoi Kari Varpenius. 

• Ylläpidettiin Maijanpauhan talviruokintapaikkaa. Raahen Seudun Luonnonystävät osallistuivat 

kustannuksiin.  
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LIITE1. 

POHJOIS‐POHJANMAAN LINTUTIETEELLISEN YHDISTYKSEN TOIMIKUNTIEN 
VUOSIKERTOMUKSET VUODELTA 2021 

1. Aluerariteettikomitea, ARK 

Aluerariteettikomitea (ARK) käsittelee havainnot harvinaisista lajeista, jotka eivät ole niin harvinaisia (ns. 
suurharvinaisuudet), että ne käsiteltäisiin valtakunnallisessa rariteettikomiteassa (RK). Tarkastettavien listaa 
(http://www.pply.fi/havainnot/arkn-tarkastettavat-lajit/) supistettiin 20.1.2021 kolmella lajilla (lumihanhi, 
mandariinisorsan juhlapukuiset koiraat, tiltaltin collybita-alalaji), jonka jälkeen listalla on 54 lajia tai alalajia.  

ARK:n tai RK:n hyväksyntä on edellytys havainnon julkaisemiselle PPLY:n Aureola-vuosikirjassa. Lähes kaikki ARK-
lajeista julkaistaan myös Birdlifen Linnut-vuosikirjassa kesäisin. Samassa vuosikirjassa julkaistaan RK-lajit ennen 
kuin ne päätyvät Aureolaan. Tarkastusmenettelyn tavoitteet ovat:  

• Harvinaisuus- ja fenologiahavaintoaineiston laadun säilyttäminen. 

• Harvinaisuuksien esiintymiskuvan ja sen muutosten luotettava todentaminen. 

• Harvinaisuushavaintoarkiston säilyttäminen ja ylläpito. 

• Paikallisen havaintoilmoitus- ja määrityskulttuurin parantaminen. 

ARK kokoontui kaksi kertaa, 20.1. ja 11.8.2021. Pj. ja sihteeri olivat molemmissa kokouspaikalla ja Toni Eskelin 
ensimmäisessä, muut yhteydessä videolinkin kautta. Vuosikausia ARK:n käytössä ollut etäyhteys WhereBy 
vaihdettiin kesken jälkimmäisen kokouksen koronan myötä suosituksi tulleeseen Teamsiin. Lisäksi käsiteltiin 
puhtaasti sähköisesti yksi havaintoilmoitus 6.2.2021 RK:lta tulleen lausunnon pohjalta. 

Kokouksissa käsiteltiin yhteensä 76 havaintoilmoitusta, joista hyväksyttiin 68 ja hylättiin 8 (10,5 %). Ns. kova 
dokumentti (kuva, äänite, video) oli 24 ilmoituksessa (31,6 %). PPLY:n ARK käsittelee myös Kuusamon lintukerhon 
ilmoitukset. Näitä oli vuonna 2021 vain yksi. 

RK:lle meni 20 havaintoilmoitusta. Näissä kovien dokumenttien osuus oli 80 %. 

Lisäksi harvinaisuuksien havaintoarkistoon täydennettiin runsaasti aikoinaan jo hyväksyttyjä Tauvon 
(lintuaseman) havaintoja. Niistä puuttuneet havainnoitsijoitten nimet olivat etsineet Tauvon asemanhoitajat 
Matti Tynjälä rengastustiedoista ja Mikko Ojanen Tauvon päiväkirjoista. 

2. Aureolan toimitusneuvosto 

Aureolasta julkaistiin vuonna 2021 poikkeuksellisesti kaksi vuosikirjaa, vsk 40 huhti- ja vsk 41 marraskuussa. Vsk 
40:n teemana olivat petolinnut. Sen päätoimittajana toimi Risto Tornberg, taittajana Matti Tynjälä ja 
kuvankäsittelijänä Pauli Jussila. Juttuihin osallistui 22 henkilöä ja kuviaan toimitti 12, joista osa myös juttuja. 
Yhteensä julkaisua oli tuottamassa 27 henkilöä. Vsk 41:n toimituksesta vastasivat Tapani Tapio (päätoimittaja), 
Matti Tynjälä ja Esa Hohtola (taitto) sekä Pauli Jussila (kuvankäsittely). Vsk 41:n tekemiseen osallistui 
ennätysmäärä tekijöitä, peräti 55. Heistä 28 juttuihin ja 34 kuviin. Täysin uusia Aureolan tekijöitä 55:stä oli 21 
henkilöä ja lisäksi Surnian hallitus. Tällä ylimääräisellä Aureolalla kirittiin kiinni julkaisurästejä. 

Aureolan toimitusneuvosto toimi aktiivisesti toimituksen tukena ideoiden, neuvoen, oikolukien, osallistui juttujen, 
kuvien ja mainosten hankintaan, värkkäili itse juttuja jne. Kokouksia järjestettiin viisi. Kokousten lisäksi neuvosto 
käytti aktiivisesti sähköpostia ja WhatsAppia asioiden käsittelyyn. Elja Herva luopui neuvoston jäsenyydestä. 
Päätoimittajan ja samalla toimitusneuvoston pj:n pesti on kiertävä. Seuraavan eli vsk 42:n päätoimittaja on Tapani 
Tapio. 

Toimitusneuvosto on panostanut tekijänoikeuskysymykseen. Tarkoituksena on julkaista kaikki Aureolat netissä. 
PPLY:n omilla sivuilla netissä (https://www.pply.fi/julkaisut/aureola/sahkoinen-aureola/) ovat jo nyt kaikki 
vuosikirjamuodossa olevat Aureolat vuodesta 1998 alkaen tuoreinta lukuun ottamatta. Lintulehtiportaaliin 
(https://lintulehti.birdlife.fi/) on viety muutama Aureola koeluonteisesti. Tekijänoikeuslainsäädännön mukaan 

http://www.pply.fi/havainnot/arkn-tarkastettavat-lajit/
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teoksia (kirjoituksia, valokuvia, piirroksia ym.) ei saa jakaa yleisölle ilman oikeudenhaltijan (kirjoittajan, kuvaajan, 
piirtäjän ym.) lupaa. Teoksen saattaminen yleisön saataviin tietoverkoissa edellyttää luvan hankkimista tekijältä, 
vaikka teos olisi aikaisemmin julkaistu kirjallisessa muodossa. Toimitusneuvosto on saanut julkaisuluvan 278 
henkilöltä 322:sta (86,3 %). Osa tekijöistä on jo edesmenneitä, onhan Aureolaa julkaistu jo vuodesta 1976 alkaen. 
Edesmenneiden osalta kysely on tehty perikunnalle / läheisille. 

3. Havaintotoimikunta 

Toimikunta piti kolme kokousta. Lintuharrastajat kirjaavat lintuhavainnot nykyään pääosin Tiira-järjestelmään, 
josta toimikunta poimii ne käyttöönsä.  Muutamat havainnoitsijat kirjaavat havaintonsa globaaliin eBird-
järjestelmään, josta havaintotoimikunta saa tiedot havainnoitsijoiden luvalla käyttöönsä. Myös 
Luonnontieteellisen keskusmuseon laji.fi-järjestelmästä saadaan havainnot yhdistyksen käyttöön.  Näiden osuus 
on toistaiseksi ollut parin prosentin suuruusluokkaa havaintomassasta.  Tauvon lintuaseman havainnot kirjataan 
1970-luvulla kehitettyyn järjestelmään, josta ne kootaan TIIRA-muotoon.  Muutamat havainnoijat toimittavat 
omat havaintonsa erillisinä toimikunnalle. Vuosien 2017 ja 2018 havaintokatsaukset valmistuivat ja julkaistiin 
Aureolan vuosikirjoissa 40 ja 41. Toimikunta kokosi myös havainnot vuodelta 2019 ja käynnisti vuoden 2019 
katsauksen kirjoittamisen.  Kirjoittajien apuna on ollut kahdessa viime katsauksessa ohjelmallisesti tehty 
havaintorunko, josta on ollut suurta apua tekstien laatimisessa. Rästikatsausta 2007–2010 varten uudistettiin 
havaintojen palautuspyyntö.  Tauvon havainnot kyseisiltä vuosilta ovat osin kirjaamatta. Aineiston kokoaminen 
on edennyt. 

Vanhoja havaintoja on kerätty vähäisessä määrin muiden toimien ohella mm. 1900-vuosisadan alkukymmeniltä. 
1700-luvun havaintoja on käsitelty muutamassa kokouksessa.  Seuraavassa Aureolassa 42 on tarkoitus julkaista 
PPLY:n alueen ensihavaintoja tuolta ajanjaksolta. Linnut-vuosikirjan katsaukseen ’Harvalukuiset lintulajit 
Suomessa’ on kerätty havainnot siihen kuuluvista lajeista. Aureolan katsauksiin kirjoittajille tarkoitettuja 
katsausohjeita on päivitetty tiiralajien osalta. Arkistolista eli lajit, joista toivotaan erityisesti merkittävän 
havaintoja, on ollut suunnitteilla.  Se on tarkoitus julkaista yhdistyksen nettisivustolla. 

4. Linnustonseurantatoimikunta 

Ajankohtaisista lintulaskennoista muistutettiin PPLY:n sähköpostilistalla ja jäsenistöä kannustettiin osallistumaan 
linnustonseurantaan. Muuta varsinaista toimintaa toimikunnalla ei ollut eikä valtakunnallista 
lintulaskijatapaamista järjestetty. 

PPLY:n alueella yhdistyksen jäsenet jatkoivat lintulaskentareittiensä laskemista edellisvuosien tapaan. Yhdistyksen 
alueella laskettiin vain 15 vakiolinjaa, mikä on 7 vähemmän kuin edellisenä vuonna. Vesilintulaskentoja tehtiin 
yhteensä 122 laskentakohteella. Talvilintuja laskettiin (talvi -20/-21, kevät -21, syys -21) 26, 20 ja 24 reitillä. 
Kevätlaskentoja oli pari vähemmän, mutta talvi- ja syyslaskentoja hieman enemmän kuin edellisenä vuonna. 
Muita erityisiä laskentaprojekteja ei ollut. 

 

Vesilintulaskennat kunnittain:  

HAA = Haapavesi 0 OUL = Oulu 21 

HAI = Hailuoto 3 PUD = Pudasjärvi 2 

II = Ii 0 PYI = Pyhäjoki 7 

KEM = Kempele 1 PYÄ = Pyhäntä 0 

KÄR = Kärsämäki 8 RAA = Raahe 5 

LIM = Liminka 3 SII = Siikajoki 0 

LUM = Lumijoki 1 SIL = Siikalatva 5 

MER = Merijärvi 0 TAI = Taivalkoski 32 
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MUH = Muhos 0 TYR = Tyrnävä 4 

OUN = Oulainen 12 UTA = Utajärvi 18 

 

5. Lintualuetoimikunta (sis. ent. MAALI-toimikunnan):  

Lintualuetoimikunta koordinoi valtakunnallisten IBA-alueiden laskentoja yhdistyksen alueella sekä vastaa 
Maakunnallisesti tärkeiden lintualueiden (MAALI) valinnasta ja MAALI-hankkeen raportoinnista. Toimikunnan 
viestintä hoidetaan pääosin sähköpostilistan (maali@pply.fi) kautta. Toimikunta kokoontui vuonna 2021 etänä 
kahdesti ja aloitti maakunnallisesti arvokkaiden lintualueiden eli MAALI-tietojen julkaisua verkkojulkaisuna, mutta 
työ on edelleen kesken. Työhön osallistui toimikunnan jäsenten lisäksi myös hallituksen jäseniä. Maakunnallisesti 
tärkeiksi lintualueiksi valittujen kohteiden GIS-rajauksia toimitettiin pyynnöstä ympäristöalan konsulteille.  

6. Ohjelmatoimikunta 

Toimikunta suunnitteli ja järjesti ohjelmaa yhdistyksen kuukausikokouksiin eli tuttavallisemmin lintuiltoihin. 
Toimikunta ei kokoontunut vuoden aikana, vaan aiheita ideoitiin usein PPLY:n hallituksen kokousten yhteydessä. 
Lisäksi toimikunta piti yhteyttä sähköpostitse ja puhelimitse. 

Lintuillat pidettiin tammi-toukokuussa ja syys-joulukuussa aina kuun toisena keskiviikkona klo 18. Tilaisuudet 
olivat kaikille avoimia ja niistä pyritään tiedottamaan yhdistyksen virallisten kanavien ohella myös BirdLifen 
Lintuverkko-sähköpostilistalla. Syys- ja marraskuun kokousta lukuun ottamatta kaikki kokoukset pidettiin 
koronatilanteen vuoksi etänä. Myös lähikokouksia oli etäseurantamahdollisuus internetin välityksellä. 
Lähikokouksissa oli kahvitarjoilu sekä luettavana yhdistyksen saamat lintulehdet. 

Lintuiltojen ohjelma ja osanottajamäärät 2021: 

Tammikuu – Lintukavalkadi 2020 etäkokouksena. Esittäjinä Aleksanteri Pikkarainen, Ari-Pekka Auvinen, Kalle 
Hiekkanen, Juha Markkola, Esa Väänänen, Timo Ahosalmi. /74 etäosallistujaa. 

Helmikuu – Kevätkokous etänä. Pirkko Siikamäki: Koillismaan linnuston muutoksista. /79 etäosallistujaa. 

Maaliskuu – Petoilta etänä. Ari-Pekka Auvinen: Siikajokilaakson petolinnut, osa II – uudet tuttavuudet. /127 
etäosallistujaa. 

Huhtikuu – Etäkokous. Hannu Tikkanen ja Heikki Tuohimaa: Perämeren linnusto 2000-luvulla. /58 etäosallistujaa. 

Toukokuu – PPLY:n lintupaikat, etäkokous. Kalevi Hirvonen (Taivalkoski), Esa Hohtola (Oulu, Pyykösjärvi), Ari-
Pekka Auvinen (Oulu, Sangonjoki), Pekka Kärenaho (Raahe, Pattijokisuu & Pyhäjoki, Parhalahti), Juha Markkola 
(Hailuoto). /57 etäosallistujaa. 

Syyskuu – Petri Haapala ja Sari Karhu: Varangin niemimaa – pohjoinen lintuparatiisi. Kuvat: Sari Karhu, Jorma 
Luhta, Nanna Salmi. /20 henk. läsnä + 59 etäosallistujaa. 

Lokakuu – Etäkokous. Petteri Lehikoinen: Enemmän irti äänistä. /89 etäosallistujaa. 

Marraskuu – Syyskokous. Sami Timonen: Muuttolintujen muutontutkimuksen kultainen aikakausi: menetelmiä ja 
tuloksia. /13 henk. läsnä + 43 etäosallistujaa. 

Joulukuu – Etäkokous: Juhani Karvonen: Pohjois-Suomen määrittäjämestaruuskisa. /78 osallistujaa. 

 

7. Rallitoimikunta 

Rallitoimikunta järjesti perinteiset kuusi linturallia. Yksiö- ja joukkueralleihin osallistui rallista riippuen 11–44 

henkilöä.  

Tammiralli 

mailto:maali@pply.fi
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- Kuntakisan voitti Oulu 79 lajilla Raahen sijoittuessa toiseksi 78 lajilla. Kokonaislajimäärä 103 oli 38. 

kertaa järjestetyn Tammikisan uusi ennätys. 

- Tammirallin yksilökisan voittajat ja osallistujamäärät: 

o PPLY-sarja: Kalle Hiekkanen 83 lajia, 23 osallistujaa 

o Lihas/ekosarja: Tapani Tapio 71 lajia, 11 osallistujaa 

o Kuntasarjat:  

• Hailuoto: Juha Markkola 38 lajia 

• Oulu: Tapani Tapio 67 lajia, 11 osallistujaa 

• Pudasjärvi: Erkki Sarviaho 22 lajia 

• Raahe: Jukka Hauru 69 lajia, kolme osallistujaa  

• Tyrnävä: Reijo Kylmänen 48 lajia 

PPLY:n Kevätralli 

- osallistui 12 joukkuetta, yhteensä 44 harrastajaa. 

- Tulokset:  

o Ekosarja: Kiitos ryhmään pääsystä 125 lajia 

o 12 h: The Meski´s family 125 lajia  

o 24h: Pulukkilan pinnamiehet 161 lajia 

Surnian järjestämän Surnian syysrallin 11.9 voitti joukkue Pyhäinjoen häväistys 91 lajilla. Kisaan osallistui kuusi 

joukkuetta, joissa yhteensä 17 osallistujaa.  

Hailuodon syysrallin voitto jaettiin tasatuloksella 106 lajia joukkueiden Hongankolistajat ja Meskit välillä. Kisaan 

osallistui kolme joukkuetta, yhteensä 11 osallistujaa.  

Lokakisaa ei järjestetty vuonna 2021. 

Talviralliin 4.12. osallistui 12 osallistujaa/joukkuetta., yhteensä 18 osallistujaa. Voittaja Tapani Tapio havaitsi 34 

lajia kisassa.  

8. Retkikummitoimikunta 

Aamuvirkkujen pyöräretket Toppilansaaren Pitkämöljältä (Hietasaari, Oulujoen suisto, Oritkari) - retkikummina 
Esa Aalto: 

• 26.3. 6 hlö 

• 2.4. 6hlö 

• 11.4. 6 hlö 

• 16.4. 4 hlö 

• 24.4. 6 hlö 

• 30.4. 5 hlö 

Lintukävelyt Toppilansaaren Pitkämöljältä: 

• 9.5. 4 hlö (1 alle 29-v) - retkikummeina Petri Haapala, Esa Hohtola ja Sini Tuoriniemi 

• 23.5. 14 hlö (5 alle 29-v) - retkikummeina Esa Hohtola ja Satu Kumpula 

Yölaulajaretket - retkikummina Esa Aalto: 

• 27.5. 2hlö 

• 24.–25.6. 1hlö 
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Muut kummiretket: 

• 7.5. 9 hlö / Lintuopastus Parhalahden lintutornilla Pyhäjokisille - retkikummina Jukka Hauru 

• 22.5. 35 hlö (10 alle 29-v) / Neuroliiton retki Liminganlahden lintutornille ja luontokeskukseen - 

retkikummeina Esa Hohtola ja Pekka Majuri 

• 21.8. 3 hlö / Retki Liminganlahden lintutornille - retkikummina Pekka Majuri 

Jäsenretki Varanginvuonolle Pohjois-Norjaan 10.–14.7.2021 - retkikummina Petri Haapala: 

• 10 hlö (2 alle 29-v) 

Hailuodon lintuseuran retkitoiminta aluejaoston toimintakertomuksessa sivulla 4. 

9. Suojelutoimikunta 

Kaikki hallituksen jäsenet yhtä lukuun ottamatta kuuluivat suojelutoimikunnan sähköpostilistalle. Vuoden aikana 
uutena toimikuntaan liittyi Pekka Majuri ja Iikka Kivi nimettiin toimikunnan sihteeriksi. Suojelutoimikunnan 
kokouksia pidettiin yksi etäkokous 1.12.2021 (osallistujia 6), muuten toimikunnan asioita käsiteltiin hallituksen 
kokouksissa sekä sähköpostilistalla suojelu@pply.fi.  Toimikunta perusti myös oman ryhmän hoitamaan 
metsiensuojeluasioita. PPLY:n metsäryhmä kokoontui aloituskokouksessa pohtimaan linnustollisesti arvokkaiden 
alueiden kartoitustarpeita ja suojelumahdollisuuksia. Metsäryhmään kuuluivat Ari-Pekka Auvinen, Petri Haapala, 
Iikka Kivi, Juha Korhonen, Juha Markkola, Markku Paso, Risto Tornberg. Iikka kirjoitti uusien 
luonnonsuojelualueiden perustamisen vaikutuksesta metsästykseen ja lintuihin Kalevan lukijapalstalle sekä 
suojelutoimikunnan nimissä lintujen häiritsemisestä ilotulitteita Oulujoella Laanilan sulassa. Lausuntoja ja muita 
kirjallisia kannanottoja laadittiin 9 kpl, mikä on viimeisen 10 vuoden keskiarvon tasoa (kuva).  

 
Kuva: PPLY:n vuosien 2008–2021 aikana laatimat kirjalliset kannanotot (sis. YVA-lausunnot, mielipiteet ja 
muistutukset ympäristöluvista ja kaava-asioista, laki- ja asetusluonnoksista jne.) 

• Oulun Raja-Taskilan asemakaavan muutos 564-2266, PPLY:n muistutus, 25.1.2021 

• Merikaupunki Oulu -tavoitesuunnitelma, PPLY:n kommentit, 4.3.2021 

• Haapaveden Piipsannevan tuulivoimapuistohanke, PPLY:n asiantuntijalausunto 1.4.2021 

• Oulun Tapionrannan asemakaavan muutos, PPLY:n mielipide, 28.10.2021 

• Oulun Heinäpään asemakaavan muutosehdotus, Heinäpään jalkapallostadion, PPLY:n mielipide, 

18.11.2021 

• Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan osallistumis- ja arviointiohjelma, PPLY:n 

lausunto, 3.12.2021 

• PPLY:n lausunto kaavoitus- ja maanrakentamislain luonnoksesta, 3.12.2021 

• PPLY:n lausunto uusista valtion maiden luonnonsuojelualueista Pohjois-Pohjanmaalla, 9.12.2021 

Lajien suojelu 

Vuoden 2021 aikana aikana PPLY:n jäsenistä (WWF:n) Suomen kiljuhanhityöryhmään kuuluivat Esa Aalto, Heikki 
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Holmström, Pauli ja Mika Jokikokko, Juha Markkola, Arto Niemi, Mikko Oranen, Jorma Pessa, Antti Pöllänen, Ari 
Rajasärkkä, Pekka Roine ja Sami Timonen. 

Kiljuhanhien kevättarkkailuun osallistuivat Esa Aalto, Heikki Holmström, Petri Hottola, Pauli Jokikokko, Mika 
Jokikokko, Juha Markkola, Arto Niemi, Pekka Roine, Antti Pöllänen. Alueella hanhien havainnointimielessä 
retkeilivät ja avustavia havaintoja ilmoittivat lisäksi ainakin seuraavat PPLY:een kuuluvat henkilöt: Tuomas Herva, 
Esa Hohtola, Kari Koivula, Reijo Kylmänen, Pekka Majuri, Jouni Ruuskanen, Juha Korhonen, Otso ja Jouni 
Valkeeniemi, Huotarin perhe Paavolasta, Petri Haapala ja Piritta Latja. 

Toista vuotta peräkkäin Liminganlahdella ja ympäristössä syksyllä lepäileviä lepäileviä kiljukkaita tarkkailtiin 15.9.-
7.10. Sama poikueparvi (emot plus kaksi poikasta) nähtiin todennäköisesti Tyrnävällä vielä 12.10. Niiden lisäksi 
nähtiin lyhyesti neljä aikuista ja yksi aikuinen yksilö.  Syystarkkailussa olivat mukana PPLY:stä Arto Niemi, Tapani 
Tapio, Kalle Hiekkanen, Juha Markkola ja Olli Koskinen. 

Yhdistyksen jäsenet osallistuivat uhanalaisten tai muuten erityisesti seurattavien lajien seurantoihin: mm. 
muuttohaukka – Ari-Pekka Auvinen, Markku Hukkanen, Antti Pöllänen, Sami Timonen, Erik Saarnio ja Tuomas 
Väyrynen; maakotka – Antero Autio; merikotka – Ari-Pekka Auvinen ja Markku Hukkanen; valkoselkätikka – Ari-
Pekka Auvinen, Tero Kotajärvi, Ilkka Kärkkäinen, Pekka Majuri ja Markku Paso; etelänsuosirri – Kari Koivula ja Veli-
Matti Pakanen; mustapyrstökuiri – Jorma Pessa ja Sami Timonen. Ari-Pekka Auvinen kuului BirdLife Suomen 
suojelutoimikuntaan. Sanginjoki-liikkeen toimintaan osallistuivat Esa Aalto, Ari-Pekka Auvinen, Risto Tornberg, 
Annamari Markkola ja Juha Markkola. 

PPLY oli myötävaikuttamassa pääskyhotellin pystyttämiseen Oulun Hartaanselänrannan tulevalle 
asuntomessualueelle. Törmäpääskyjen pesäpaikkojen suojelua edistettiin olemalla yhteydessä ELY-keskukseen / 
rakennuttajiin ainakin Oulun Pateniemenrannan, Ranta-Toppilan ja Tuiran rakennustyömaiden sekä Muhoksen 
Lantonkankaan soramontun osalta. Pohjois-Pohjanmaan kennelpiiriin ja Oulun seudun Noutajakoirayhdistyksen 
kanssa neuvoteltiin Pyhännän Vähä-Lamujärvellä kesäkuun alkuun suunniteltujen noutajakoirakokeiden 
siirtämisestä pesimäajan jälkeen, koska ilmoituksen mukaan kokeissa on aiemmin häiritty vesilintuja. Asiassa 
päästiin yhteisymmärrykseen. Juha Markkola laati PPLY:n vastauksen EU-kyselyyn Isomatala-Maasyvänlahden 
suojelualueen hoidon ja suojelun toteutumisesta. 

Elokuussa PPLY osallistui aktiiviensa toimesta Sanginjoen Ulkometsästä muodostettavan luonnonsuojelualueen 
tulevaa käyttöä koskevaan Metsähallituksen työpajaan. Loppulan vanha metsänvartijan talo on toiminut 
luontokahvilana ja sen ympärille on luontojärjestöjen voimin kehitetty opastus-, näyttely- ja tapahtumatoimintaa. 
Sitä pyörittävien Loppulan ystävien toimintaan on osallistunut PPLY:stä Ari-Pekka Auvinen ja Annamari Markkola. 

Suojelutoimikunnan työhön liittyvän loukkaantuneiden lintujen hoitoringin työstä kerrotaan tarkemmin 
pply.fi/loukkaantuneet -sivulla. 

10. Tiiraryhmä (eli Tiiran yhdistyskäyttäjät) 

Yhdistyskäyttäjät ovat yhdistyksen hallituksen nimeämiä Tiira-havaintojärjestelmän alueellisia pääkäyttäjiä.  
Yhdistyskäyttäjät ylläpitävät järjestelmän havaintokantaa ja pyrkivät huolehtimaan yhdistyksen 
havaintojenkeruualueen havaintojen oikeellisuudesta mm. tarkistusmenettelyn kautta. He mm. yhdistävät 
päällekkäisiä havaintoja, korjaavat ilmoitettuja virheitä, salaavat arkaluontoisia havaintoja ja purkavat 
tarpeettomia automaattisalauksia.  

Yhdistyskäyttäjät ylläpitävät myös järjestelmän perustietoja kuten yhdistyksen määrittelemiä lintupaikkoja sekä 
määrittelyjä alueellisesti mielenkiintoisista havainnoista, automaattisesti salattavista havainnoista ja 
alueharvinaisuuksista. 

Vuonna 2021 PPLY:llä oli 12 yhdistyskäyttäjää ja he tekivät hieman aiempaa vuotta enemmän havaintokoonteja. 
Havaintojen tarkistuksia tehtiin aiempaa vuotta vähemmän.  

Koonteja  Tarkistustiloja 
Koonnit+ 
tarkistukset 

v. 2021 v. 2020 v. 2021 v. 2020 v. 2021 v. 2020 

958 917 826 889 1784 1806 



12 

 

      
Taulukko: PPLY:n Tiira-yhdistyskäyttäjien vuonna 2020 ja 2021 tekemät havaintojen koonnit, tarkistukset ja niiden 
summat. 

 


